Comme chose convenable et
  loisible soit aux princes, à qui plus que à autres appartient monstrer
  amplement leur liberalité, icelle estendre et eslargir envers ceulx qui, pour
  la chose publique, travaillent plus vertueusement et diligemment, et qui, en
  ce faisant, veillent et labourent à la conservacion de la seigneurie et du
  bien commun qui est le bien d'un chascun, dont ilz deservent perpetuel
  memoire et louenge et remmunacion de honneurs, prorogatives et autres biens
  faitz comme en profiz sur la communité, ainsi que leurs ouvres sont en
  l'utilité commune, afin que par ce ils soient aux autres exemples de soy
  emploier en vertueuses ouvres et louables, qui est l'accroissement de la
  renommée et prosperité desdictes seigneuries, et entretenement d'icelles, et le
  bien universel desdiz subgiez, nous, voulans en ce suivir noz bons
  predecesseurs, qui de liberatité ont esté, entre autres princes, très
  renommez ; cognoissans et aians en memoire les notables, longs et grans
  services dignes de memoire que nostre amé et feal chancellier messire Robert
  le Maçon a faiz, en grant travail, soin et diligence, à Monseigneur, à
  Madame, à nous et à la chose publique de ce royaume, jà a plusieurs ans,
  premièrement en l'office de conseiller et maistre ordinaire des requestes de
  l'ostel de mondit seigneur, et en après en l'office de chancellier de ma
  dicte dame, et depuis a fait longuement à nous en l'office de nostre
  chancellier, auquel office il fut esleu et institué par deliberacion de
  plusieurs des seigneurs du sang de mon dit seigneur, nous estans duc de
  Touraine, et depuis nous a servi et sert de present, comme Regent, de l'eure
  de sa dicte institucion jusques à present, à grant et pesant charge
  continuele, mesmement veuz les haulx afaires, troubles, divisions et
  empeschement qui ont esté et sont donnez en ceste seigneurie par les anciens
  ennemis et rebelles d'icelles, esquelz affaires nostre chancellier nous a
  continuellement adreciez et conseilliez à son povoir, et, par ce a esté et
  est en gant, indignacion et malveillance desdiz ennemis et rebelles et en
  danger et peril de sa personne, et aussi que, pour sa confiance et industrie,
  avec aucuns autres noz conseillers, il fut cause que nous feusmes preservez
  et retrait des dangiers des perilleuses sedicions et murdres inhumains et
  rebellions advenues à Paris l'an mil IIIIe XVIII contre mon dit seigneur et
  nous, à l'encontre du feu duc de Bourgoigne, faictes traistreusement en
  icelle ville ; et luy, meu comme loyal serviteur du grant desir que il avoit
  au salut de nostre personne, en mettant arrière la seurté de sa vie, pour
  nous retraire descendi de son cheval, lequel il avoit prins pour sa
  salvacion, et icellui nous bailla pour nous partir, et en recouvra un autre
  pour son salut, car les nostres ne pouvions lors à tel besoing recouvrer, qui
  fut cause de nostre preservacion est ne (sic
  pour et ce) ne pourroit jamais
  partir de nostre soubvenance, à icelui nostre chancellier, en perpetuel
  memoire et aucune remuneracion de si Brans et louables services qui doivent
  et sont dignes d'estre recognus à tousjours mais, pour remonstrer vers lui et
  sa lignée nostre liberalité, et en signe de recognoissance d'iceuLx services,
  avons de l'auctorité royal dont nous usons, de nostre propre mouvement,
  plaine puissance, auctorité royale et grace especial, etc.